令和５年度 第１３回役員会議事要旨

日  時  令和６年１月２５日（木） １１時５３分開会、１２時０１分閉会

場  所  事務局特別会議室

出席者  田口学長、海老名理事、後藤（泰）理事、渡部理事、後藤（ひ）理事、吉岡理事

欠席者  なし

陪 席  曽我監事、加藤監事

佐々副学長、今在副学長、髙見副学長

     総務企画部長、財務部長、教育研究支援部長

１ 議題

（１）就業規則の改正について

   後藤（泰）理事から、資料２－１から資料２－５に基づき、本学就業規則の一部改正に

ついて説明があり、これを審議し決定した。

（２）役員給与規則の改正について

   後藤（泰）理事から、資料３－１及び資料３－２に基づき、本学役員給与規則の一部改

正について説明があり、これを審議し決定した。

（３）北海道教育大学教育課程編成基準の改正について

   学長から、資料４に基づき、本学教育課程編成基準の一部改正について説明があり、こ

れを審議し決定した。

（４）北海道教育大学授業料等の減免及び徴収猶予の取扱いに関する規則の改正について

   学長から、資料５－１から資料５－３に基づき、本学授業料等の減免及び徴収猶予の取

扱いに関する規則の一部改正について説明があり、これを審議し決定した。

（５）北海道教育大学学生寮規則の改正について

 学長から、資料６－１及び資料６－２に基づき、本学学生寮規則の一部改正について説

明があり、これを審議し決定した。

（６）令和５年度北海道教育大学基金修学支援事業（奨学金給付事業及び海外留学支援事業）

対象候補者について

髙見副学長から、回収資料７－１及び回収資料７－２並びに資料７－３に基づき、令和

５年度北海道教育大学基金修学支援事業（奨学金給付事業及び海外留学支援事業）対象候

補者について説明があり、これを審議し決定した。

以  上